
gÍHsKoK1\ToLIcKÁ FARNOST - ARCIDĚKANSTVÍ KUTNÁ HORA,
zastoupené arciděkanem panem Vladimírem Hronkem,
iako p í" o n a j í m a t e l na straně jedríé

a

KĚST0 KUTNÁ HORA,
%j'zastoupené starostou města RNDr.lvo šancem, CSC.,

iako n á j e m c e na straně druhé

uzavírali podle § 663 - § 670 občanského zákoníku a § 3
zákona č. 116/1990 Sb. o náimu nebytc^jých prostor tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU

I .

Římskokatolická f arnost — arc i dě kans tví Kutná Hora, dále j en
pronaj ímatel , j e 'ji astn í kem kQstela svat é ho Jana Ne pomuckého se
s ťave bní parceĹou č . 1047 a nádvořím p. č . 1048 \j k. ú. Kutná Hora.
Uvedený nemov i tý ma j et ek j e zapsán na LV č. 2877 pro obec a k. ú.- Kutná
Hora. ( Podle PK : stp. č . 179 s kostelem sv . Jana Nepomuckého a stp. čí.
i 80 zapsané v kn. VI. Č . 55 Pozemkové kn i hv pro obec Kutná Hora ) .

Prona j ímatel j e rovněž vlástníkem veškerého vni třni ho 'jyba'jení
kostela s3'j . Jana Nepamuckého.

II .

Touto smlouvou pronaj ímate1 přenechává Městu Kutná Hora, dále j en
ná j emce , do uži vání nemovi t:ý maj e te k uvede ný v ČI . I . této smlouvy za
účelem pořádání kulturních akcí , ze jména koncertä vážné hudbv ,
pěveckých recitálů, komponovaný ch komorn ĺ ch programel , 'jý s t av
uměleckých děl apod.

Zároveň s nemov i t os tmi se prona j ímá veškeré vrti t řn ĺ
vybavení kos te la , t j . mov i tý ma j etek , iehož soupis tvoří přílohu této
smlcmvy .

Nái emce prohlašuje. že je mu znám stav pronaj ímaného nemovi tého i
movitého ma letku a Že lei " \7 tomto stavu do užívání pře j ímá. Protokol
ej předání nemovitého a movi tého ma j etku do už Ĺ\járíí s popĹsem ieiich
st avu a f otc}graf i ckou dokumentac í j e PY"Ĺ lohou tet o smlouvy .

1



III.

Nájemní smlouva se uzavírá s účinností od 1.1.1996 na dobu
určitou 25 let, ti. do 31.12.2020. Před uplynutím této doby lze
smlouvu po dohodě obou stran prodloužit.

Smlouvu lze ukončit kdykoliv dohodou obou stran.V případě hrubého
porušení ustanovení nájemní smlouvý platí pro obě strany jednoroční
vÝpovědní lhůta, která počne běžet následuiící měsíc po doperučerjí
Msemné vÝpovědi druhé straně.

V den ukončení pronájmu budou nemovitosti vráceny pronajímateli
ve stavu schopném dalšího užívání, minimálně však v takovém, \j iakém
le nájemce převzal.

IV.

Uvedený nemovitý a movitÝ majetek se pronaÍímá za
a údržbu.

Všechny investice a náklads' na opravy, údržbu,
rekonstrukce a restaurování pronajatého nemovitého a movitého
se započítá'jají na nájemné a nájemce se zavazuje, že při
náimu nebude od pronajímatele požadovat žádnou finanční
KaždÝm rokem k 31.12. obdrží w"onaiímate1 pro přehled soupís
údr"žbý provedenýcŕí nájemcem s přehledem vynaložených nákladů.

Vst:upné z pcjřádaných kulturních akcí a oBtatní
z pronajatého maietku se stávají majetkem náiemce.

c>pravy

úpravy ,
majetku

skončen í
náhradu

oprav a

přĹ jmy

V.

Veškeré st avebn í Úpravy a rekonstrukce nemovi tos t í prc}váděné
ná j emeem podléha j í předchozímu souhlasu pronaj írnatele a j dou k tíži
náj emee , pokud nedo j de k j i né dohodě .

Prona j ímatel j i ž touto smlouvou dává souhlas k dokončení stavební
rekonst.rukce nemovi tostí , ze jména statického zal iEitění , dále pak
k restaurován í veške ré umě le cké výzdc>by a doplnění vybavení a výzdc>by
interiéru. Stavební úpravy , rekonstrukce a restaurování podléha j í též
souhlasu Drgána st . pam. péče .

Ná j emce le v této so'tj'ji slc>st i Dprávněn i umělecké výzdcjby
demont ovat a restaurovat ve spe c i al i zovaný ch ate l i é re c h .

Ná j emce . le oprávněn se souh.lasem. prona j ímatele části umě lecké Ĺj
vy zdaby zaMičit k vystave ní do expozice Národní galerie nebo j iné
r'e nomované ga l e ri e a to na zákl adě smlouvy o 'jý pá j čie . kterou náj emce sš
vy s t avovat e lem liz avře .

VI.

Ná j emce není oprávněn nemovi tosti zcizit , dát do zástavy ne bo
k nim zří di t věcné břemeno .

Nái emce nesmí bez souhlasu prona j ímatele nemovitosti j ak celek
prema j mout třetí osobě , j e však oprávně n prc' ieiich lepší 'jyužití
přenechat le do užívání právnické osobě zří zené ná iemcem.

Ná j emce bude uZ ívat proriaj atě věc i pouze? µ"ro své pot řebV a pro
iáčely uvedené ľ' článku II . této smlouvy . V pří padě , že ustanovení tohotc)
článku nebudou ze strany ná j emce dodrže na , í'y hrazu j e s i prcmaj í matel
právo ods Loup i t od smlouvy okamž i tě .

Ná jernce se zavazu j e , že nebude íl prona latě nemD\jitosti pořádat
akc e , kt.e ré by by jy \7 rozporu 23 c hare kte rem sakrální ho prostoru .

2



r¶

VII .

Nájemce na své náklady rieprodleně odstraní závady a škody,které
vzniknou na nemovitoE3tech v důsledku ieho činnosti.Náiemce le povÍnen
pečovat ej pronajaté nemovitosti s péčí řádného hospodáře, aby bylo
zabráněno škodám, přičemž se řídí přísluÉ§nými právními předpisy.

Náiemce bude provádet běžnou údržbu,úk1id a udržovat schůdnost
prostor M"ilehlÝch k pranaÍaté nemovitosti zejména úklid sněhu
z chodníku v zimním období.Náiemce se zavazuje nahradit škodu,která
vznikne w"onajímateli nebo třetím osobám v důsledku nesplnění '\jýše
uvedených povinností.

Náiemce se zavazuje ř"latit za služby spojené s užíváním
pronajatých nemovitostí přímo dodavatelům.Nájemce se rovněž zavazuje
hradit daňové povinnosti k pronajímaným nemovitostem,pokud takové
existují.

VIII.

Pranaiímatel má právo kdykoli'j za přítomnosti nájemce kontrolovat
stav pronajatých nemovitostí.

IX.

Náiemce se zavazuje uzavřít živelné pojiE§tRsní pro případ
poškození nebo zničení nemovitost.i požárem, úderem blesku, záplavou,
vichřicí, krupobitím nebo pádem stromä či iinYch předmětel.

X .

Pronajímatel si
potřeby k liturgickým
náiemce nejméně 30 dní

vyhrazu le právo využ í vat nemovitosti dle své
účelům. O svých záměrec h j e pov i ne n i n f armovat
předem .

XI .

Pronáj em " nemovi tost í j e · odsouhlasen usne3ením " Městské rady
v Kutné Hoře čĺs3ĺo 220/96 ze dne 24.4.1996.

Tato smlouva podléhá schválení Biskupství Královéhradeckého.

XII .

J akékol i v doplříkv či zrně ny ve zMsobu užívání prona j atÝ ch
nemovi tost í budou dcjhodnuty pí semně f ormou dodatku k této smlouvě .

XIII.

Tauta sm l ou'jcju se y"jš í sm l c>uva o přenechání nemovi tost í
k dočasnému uŽívání mezi Arc iděkanskýín úřadem v Kutné Hoře a
národním výbcj:rem v Kutné Hoře ze dne 15. 11. l 972 , č j . í 976/1972.

3



l
l

XIV.

Účastníci této smĹouvy prohlašují,Ze tato je projevem ielich
svobodné a vážné väle,že lim nejsou známy žádné překážky faktické ani
právní,které by zabránily jejímu uzavření.Prohlašují dále,že tuto
smlouvu neuzavírají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

Před podpisem si účastrííci smlouvu řádně přečetli,s ieiím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

XV.

Tato nájemní smlouva se vyhotovuje ve čtyřecŕí originálech, z
nichž každá smluvní strana obdrží dva originály.

V Kutné Hoře dne 26.4.1996

pr-ona j ímatel ., ' ,,:
', ".:,'."." ,N. "3."µ

N\ S
'"K.

'l

ná j emce

Bigkup3tví královéhr&deeké sckvaluj e .

čoj .409/96 dne 29.4 .1996. Cl

notář Kurie: ':'/..-S""
ma·"·-".' y' "

'.W 73 !
" "":""

M3grorjosef Kajnek
pomocný biUup - gemvikář

\ \

4


